
 
ПОЧАЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

П’ЯТЬДЕСЯТ  ВОСЬМА  СЕСІЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

  від 27 червня 2025 року                                         № 3418 

 

Про внесення змін до  Програми призначення  

і виплати компенсації фізичним особам, 

які надають соціальні послуги з догляду на  

непрофесійній основі на 2023-2025 роки 

 

Враховуючи чисельні звернення жителів громади, про  призначення і виплату 

компенсації за догляд відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 23 

вересня 2020 року №859 «Деякі питання призначення і виплати компенсації 

фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі» 

(в редакції від 01.01.2025 року) та враховуючи рекомендації постійної комісії 

Почаївської міської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, керуючись 

Законами України «Про соціальні послуги», «Про місцеве самоврядування в 

Україні», міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до Програми призначення і виплати компенсації фізичним 

особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі 

на 2023-2025 роки, та викласти у редакції, що додається (додаток 1). 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва. 
  
 

 

      

          Міський голова                                                                   Василь БОЙКО 

 

 

 
Богдан КАСАТКІН  

Галина БОНДАР 

Сергій МАМЧУР 

 

 

 



                                           Додаток 1 

 

                                                                                                 ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                                 рішенням сесії Почаївської міської ради  

                                                                                                 №3418 від 27 червня 2025 року 

 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

«Програма призначення і виплати компенсації фізичним особам, які 

надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі  

на 2023 - 2025 роки» (далі -Програма) 

 

 

 

1. Ініціатор розроблення Програми Почаївська міська рада  

 

2. Законодавчі підстави для розроблення 

Програми 

Бюджетний кодекс України, Сімейний кодекс 

України, Закони України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» та «Про соціальні 

послуги», Постанова Кабінету Міністрів 

України від 23.09.2020 року №859 «Деякі 

питання призначення і виплати компенсації 

фізичним особам, які надають соціальні 

послуги з догляду на непрофесійній основі» (із 

змінами, внесеними згідно з Постановами КМУ 

№1074 від 20.10.2021 року та №591 від 

07.05.2022 року), наказ Мінсоцполітики №150 

від 17.05.2022 року «Про затвердження 

Методики обчислення середньомісячного 

сукупного доходу сім’ї для надання соціальних 

послуг» 

3. Розробник Програми Відділ управління проектами та програмами 

соціально-економічного розвитку міської ради 

4. Співрозробники Програми Структурні підрозділи міської ради  

 

5. Відповідальний виконавець Програми Почаївська міська рада  

 

6. Головний розпорядник бюджетних коштів Почаївська міська рада  

 

7. Учасники Програми Почаївська міська рада 

 

8. Термін реалізації Програми 2023-2025 роки 

 

9. Джерела фінансування Програми  Місцевий  бюджет 

 

10. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми, всього, у 

тому числі: 

   

 1 960 000,00 грн.  

10.1.     - коштів місцевого бюджету  1 960 000,00 грн. 

 

10.2.     - коштів інших джерел   -------- 

 



2.  Загальна частина. 

Програма розроблена відповідно до Закону України «Про соціальні послуги», 

постанови Кабінету Міністрів України від 23.09.2020р. №859 «Деякі питання 

призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги 

з догляду на непрофесійній основі» (зі змінами).   

Програма призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають 

соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі на 2023-2025 роки спрямована 

на підвищення рівня зайнятості непрацюючих працездатних фізичних осіб, 

забезпечення надання та покращення якості соціальних послуг на території 

територіальної громади шляхом призначення і виплати компенсації за догляд 

фізичній особі, яка надає соціальні послуги з догляду без провадження 

підприємницької діяльності на непрофесійній основі, без проходження навчання та 

дотримання державних стандартів соціальних послуг - особам із числа членів своєї 

сім’ї, які спільно з нею проживають, пов’язані спільним побутом, мають взаємні 

права та обов’язки, поєднані з нею на підставі шлюбу, кровного споріднення, 

усиновлення та на інших підставах, які не заборонено законом і не суперечать 

моральним засадам суспільства і є: 

-  особами з інвалідністю I групи;  

- дітьми з інвалідністю;  

- громадянами похилого віку з когнітивними порушеннями;  

- невиліковно хворими, які через порушення функцій організму не можуть 

самостійно пересуватися та самообслуговуватися;  

- дітьми, яким не встановлено інвалідність, але які є хворими на тяжкі 

перинатальні ураження нервової системи, тяжкі вроджені вади розвитку, 

рідкісні орфанні захворювання, онкологічні, онкогематологічні 

захворювання, дитячий церебральний параліч, тяжкі психічні розлади, 

цукровий діабет I типу (інсулінозалежний), гострі або хронічні 

захворювання нирок IV ступеня, дітьми, які отримали тяжку травму, 

потребують трансплантації органів, паліативної допомоги відповідно 

до переліку тяжких захворювань, розладів, травм, станів, що дають право 

на одержання державної допомоги на дитину, якій не встановлено 

інвалідність, надання такій дитині соціальних послуг.  

Програма дасть змогу посилити соціальний захист людей, які потребують 

постійної сторонньої допомоги, сприятиме покращенню умов їх проживання, 

врахуванню індивідуальних життєвих потреб людей, що потрапили у складні 

життєві обставини і потребують соціальних послуг та забезпечення безпеки та 

якості їх життя.  

Програмою передбачено забезпечення надання соціальних гарантій 

непрацюючим працездатним фізичним особам, які надають соціальні послуги 

громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які 

не здатні до самообслуговування і потребують постійної сторонньої допомоги.   

Сфера дії даної Програми поширюється на підтримку сім’ям, що опинились в 

складних життєвих ситуаціях, у зв’язку з наявністю члена сім’ї, що потребує 

постійного стороннього догляду, при умові - проживання фізичної особи, яка надає 

соціальні послуги та особи, якій надаються соціальні послуги на території міської 

територіальної громади. 

У зв’язку з введенням в Україні або окремих її місцевостях надзвичайного або 

воєнного стану, компенсація фізичним особам, які являються внутрішньо 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1161-2018-%D0%BF#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1161-2018-%D0%BF#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1161-2018-%D0%BF#n9


переміщеними особами і надають соціальні послуги особам із числа членів своєї 

сім’ї - призначається і виплачується відповідно до Довідки про взяття на облік 

внутрішньо переміщеної особи (за місцем їх фактичного проживання/перебування 

на території міської громади) і припиняється при скасуванні дії даної Довідки. 
 

3. Мета Програми 

Мета Програми - посилення соціального захисту населення, відтворення 

життєдіяльності, соціальної адаптації та повернення до повноцінного життя окремих 

осіб (осіб з інвалідністю, важкохворих, осіб похилого віку, дітей з інвалідністю, 

громадян похилого віку з когнітивними порушеннями, невиліковно хворих, які 

через порушення функцій організму не можуть самостійно пересуватися та 

самообслуговуватися, дітей, яким не встановлено інвалідність), що проживають на 

території Почаївської міської територіальної громади, які перебувають у складних 

життєвих обставинах та потребують постійної сторонньої допомоги, і не здатні до 

самообслуговування. 

 

4. Фінансове забезпечення 

Фінансування Програми здійснюється виключно за умови затвердження 

призначень на її виконання рішенням сесії міської ради «Про міський бюджет на 

відповідний рік» (рішенням про внесення змін до міського бюджету на відповідний 

рік) згідно з розписом міського бюджету.  

Обсяги фінансових ресурсів, спрямовані на виконання Програми, є 

орієнтовними і визначаються в залежності від обрахованих потреб та фінансових 

можливостей бюджету. 

Ресурсне забезпечення програми зазначено в  додатку 1 до Програми. 

 
Кошти, які пропонується залучити на 

виконання Програми 
2023 рік 

 

2024 рік 2025 рік 
Усього по 

Програмі 

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі: 

 

520 000,00 

грн 

720 000,00 

грн 

720 000,00 

грн 
1 960 000,00 

грн 

   - міський бюджет 

 
520 000,00 

грн 

720 000,00 

грн 
720 000,00 

грн 
1 960 000,00 

грн 

   - кошти інших джерел 

 

- - - - 

 

5. Заходи Програми 

Програмою передбачається призначення та виплата компенсації, розмір якої 

обчислюється як різниця між прожитковим мінімумом на одну особу в розрахунку 

на місяць, установленим законом на 1 січня календарного року, в якому надаються 

соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі, та середньомісячним 

сукупним доходом фізичної особи, яка надає соціальні послуги, за один квартал, 

який передує місяцю, що є попереднім до місяця звернення із заявою про згоду 

надавати соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі. 

Основними заходами Програми є:         

 - призначення та виплата компенсації фізичним особам, які надають соціальні 

послуги з догляду на непрофесійній основі; 

- забезпечення надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають 

соціальні послуги особам з інвалідністю I групи, дітям з інвалідністю, громадянам 



похилого віку з когнітивними порушеннями, невиліковно хворими, які через 

порушення функцій організму не можуть самостійно пересуватися та 

самообслуговуватися, дітям, яким не встановлено інвалідність;     

- соціальний захист та соціальна підтримка осіб, які потребують сторонньої 

допомоги шляхом надання якісних соціальних послуг, спрямований на підтримку 

життєдіяльності;   

- попередження виникнення складних життєвих обставин;    

- створення умов для самостійного розв’язання існуючих життєвих проблем. 

Перелік заходів Програми зазначено в додатку 1 до Програми. 

 

6. Очікувані результати виконання Програми. 

Програма розрахована на період до 2025 року.  

Її виконання дасть змогу посилити соціальний захист осіб, які потребують 

постійної сторонньої допомоги, особливо тих, які не перебувають на обліку в Центрі 

надання соціальних послуг.  

Сприятиме покращенню умов їх проживання, врахуванню індивідуальних 

життєвих потреб людей, що потрапили у складні життєві обставини і потребують 

соціальних послуг.       

 

7. Координація та контроль за ходом виконанням Програми 

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації її заходів. 

Координація та контроль за реалізацією заходів, передбачених Програмою, 

здійснюється постійною комісію з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                        Додаток 1 до Програми 

Програма призначення і виплата компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги  

з догляду на непрофесійній основі   

на 2023 – 2025 роки 
 

 

№ 

п/п 

 

 

Перелік заходів Програми 

 

 

Строки 

виконання 

 

 

Виконавці 

 

Джерела 

фінансування 

 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), грн. 

у тому числі: 

 

  2023  

рік 

       2024  

        рік 

2025  

рік 

1. Призначення та виплата компенсації фізичним особам, 

які надають соціальні послуги з догляду на 

непрофесійній основі. 

 

2023-2025 

роки 

Почаївська 

міська  

рада 

Кошти  

місцевого  

бюджету 

 

520 000,00 

грн. 

 

720 000,00 

грн. 

 

720 000,00 

грн. 

                       

 

                                       Секретар міської ради                                                           Сергій  МАМЧУР       

    


